
 1 

Z Á P I S   
 

z veřejného  zasedání  zastupitelů obce  KOSOŘICE 
konaného  dne  21.3.2007 

 
 
 

Přítomni:  ing. Poslt Tomáš, Vávra Václav, Hruška Jiří, Králová Věra, Mojžíšová Pýchová 
Denisa, Kovář Jaroslav 
Omluven:  Cerman Jiří  
 
Dále byli přítomni občané obce dle presenční listiny. 
 
 
Jednání zahájil v 17,00 hodin a řídil starosta obce ing. Tomáš Poslt a konstatoval, že jednání 
zastupitelů je usnášeníschopné. 
 
Program zasedání: 
   1.  Volba návrhové komise, ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
   2.  Kontrola minulého zápisu 
   3.  Schválení Obecně závazné vyhlášky obce Kosořice č. 03/2007, kterou se            
        stanovují podmínky k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se               
        zúčastňuje větší počet osob v obci Kosořice. 
   4.  Schválení Obecně závazné vyhlášky obce Kosořice č. 04/2007, kterou se vydává 
        požární řád obce Kosořice  
   5.  Schválení rozpočtu obce Kosořice na rok 2007  
   6.  Schválení platového výměru ředitelce MŠ Kosořice  
   7.  Zpráva finančního výboru o provedené kontrole 
   8.  Zpráva kontrolního výboru o provedené inventarizaci majetku  
   9.  Diskuse  
Starosta obce navrhnul vypustit bod č. 6 – schválení platového výměru pro ředitelku MŠ – 
není nutné projednávat na veřejném zasedání. Jednotlivé body se posunou. 
K navrženému programu s úpravou nebyly připomínky.  
          schváleno 6 hlasy 
 
 
K bodu 1. 
Zapisovatelkou – Kovaříková Jaroslava    schváleno 6 hlasy 
Ověřovatelé zápisu – Králová Věra a  Hruška Jiří   schváleno  6 hlasy 
Návrhová komise – Mojžíšová Pýchová Denisa a Kovář Jaroslav  schváleno  6 hlasy 
 
K bodu 2. 
Kontrola úkolů ze zasedání, které se konalo 10.1.2007 
- starostou obce byla podána žádost o bezúplatný převod pozemků do vlastnictví obce –                                          
   vyjádření z Pozemkového fondu bude zasláno -  splněno 
- zpracovat návrh rozpočtu na rok 2007 – rozpočet bude předložen na dnešním zasedání  -     
  splněno  
- kontrola hospodaření OÚ  a MŠ – zpráva bude předložena -  splněno 
 



 2 

K bodu 3. 
Schválení OZV č. 03/2007, kterou se stanovují podmínky k zabezpečení požární ochrany při 
akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob v obci Kosořice. 
Bez připomínek        schváleno 6 hlasy  
Starosta podal informaci občanům o nejdůležitějších bodech vyhlášky. 
 
K bodu 4. 
Schválení OZV č. 04/2007, kterou se vydává požární řád obce Kosořice.  
Bez připomínek        schváleno  6 hlasy  
Opět pro občany zdůraznil některé důležité body vyhlášky. 
 
K bodu 5. 
Schválení rozpočtu obce na rok 2007 -  rozpočet bude schodkový, ale krytý prostředky 
z minulých let.   
         schváleno  6 hlasy 
 
K bodu 6. 
Zprávu o provedené kontrole hospodaření OÚ a MŠ předložila předsedkyně finančního 
výboru p. Králová – ze zprávy vyplývá doporučení pro zastupitele řešit nedoplatek poplatku 
za komunální odpad p. Vyšohlída a neuhrazená faktura z roku 2005 p. Forejtek. Dále vyvolat 
jednání s obecním úřadem v Luštěnicích a Dobrovici k úhradě nákladů za děti z těchto obcí, 
které navštěvují naši MŠ.  
 
K bodu 7. 
Zprávu kontrolního výboru předložila předsedkyně p. Mojžíšová Pýchová Denisa – nebyly 
shledány nedostatky. 
 
K bodu 8. 
Diskuse: 
Starosta ing. Poslt  
--  upozornil na volné pobíhání psů v obci – jednak způsobují materiální škody na 
 majetku (potrhané ploty), ale hlavně by mohlo dojít k pokousání – pokud by nedošlo 
 k nápravě, muselo by zastupitelstvo přikročit k razantnějšímu řešení         
-- obecní úřad oslovila Policie České republiky o součinnost k zajištění bezpečnosti 
 občanů – bylo požádáno, aby se zástupce Policie ČR zúčastnil některého jednání 
 zastupitelů za účelem projednání bezpečnostní situace v obci – zástupce bude pozván 
 na příští zasedání zastupitelstva  
-- otázka povolení na studny – podrobnější informace na odboru životního prostředí v 

 MB – existují WWW stránky  www.zanikpovoleni.cz – do roku 1955 stačí prohlášení, 
po roce 1955 povolení nezaniká – kdo nemá žádné povolení musí požádat. Obec se 
 pokusí zajistit pro občany návštěvu hydrogeologa (i k obecní vodárně) – informace 
 bude  vyhlášena i na úřadní desce 

-- dne 27.4.2007 se uskuteční zájezd do divadla v MB – 35 lístků prodáno 
-- bylo jednáno s fi ZETEZA  o konečné úpravě povrchu otočky – mělo by být hotovo do 
 konce měsíce  
-- bylo vyvoláno jednání s fi Compag, která prováděla výsadbu zeleně v parku. Některé 

 stromky jsou zaschlé a provedou výměnu. Zároveň budou požádání o návrh výsadby 
v ostrůvku na otočce autobusů.    



 3 

-- veřejné osvětlení – stížnosti na výpadky osvětlení – problém se vyskytuje ve dnech, 
 kdy je velmi silný vítr a dochází k doteku vodičů VO s vodiči ČEZ - po dohodě s 
 ČEZ a bude provedena oprava 
-- dne 10.3.2007 proběhla oslava MDŽ  
-- paní ředitelka MŠ předložila k nahlédnutí „Školní vzdělávací program“ – k nahlédnutí 
 je na OÚ i MŠ  
--  jednáno s p. Vytvarem – zakrytí pískoviště s konečnými úpravami 
Kunová Marcela – knihovnice  
-- poděkovala zastupitelům, že obec přispívá knihovně MB do výměnného fondu knih – 
 počet zájemců o výpůjčky stoupá – 30 občanů, někteří vypůjčují knihy i pro sousedy 
Starosta ing. Poslt  
-- poděkoval knihovnici za dobré vedení obecní knihovny, bez dobrého vedení by  
 nebylo tolik zájemců 
 Vávra Václav – místostarosta  
-- opravy a zpevnění místních komunikací – podle počasí bude provedeno do konce 
 měsíce dubna   
 
Návrh na usnesení předložil Kovář Jaroslav – samostatná příloha 
Návrh přijat beze změn         
           schváleno 6 hlasy  
 
 
 
 
Závěr provedl starosta ing. Poslt. Poděkoval přítomným za účast. O termínu příštího zasedání 
budou občané včas informováni na úřední desce i osobní pozvánkou do svých poštovních 
schránek.   
    
 
Zapsala:  Kovaříková Jaroslava 
 
Ověřovatelé: Králová Věra  
 
  Hruška Jiří   
 
 
 
 
 
………………………..    …………………………… 
ing. Tomáš Poslt      Václav Vávra  
starosta obce       místostarosta obce 
 
 
 
 
 


